ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_________

г. Самара                                                                                                   «___» _________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет» (далее – ФГБОУ ВО «СГЭУ»), в лице ____________________________________, действующего на основании Устава или доверенности № ___ от ______ г, именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и ___________________, в лице ____________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые Стороны, руководствуясь _________________ Положения о закупке ФГБОУ ВО «СГЭУ», утвержденного Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 14.12.2018г., заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик передаёт, а Заказчик принимает и оплачивает на условиях поставки ___________________________________(далее – товар) в установленные данным договором сроки, в количестве, качества и по ценам, указанным в (Приложение №1), по адресу: 443090, г. Самара, ул. Советской Армии,141.

2. Цена договора
2.1. Стоимость поставки по договору не подлежит пересмотру, является окончательной и составляет ______________ (___________________________________) руб., в т.ч. НДС (если облагается) __________.
2.2 Общая цена договора включает в себя стоимость товара, упаковку, расходы на доставку, налоги и другие обязательные платежи Поставщика, связанные с исполнением данного договора.

3. Сроки и порядок поставки
3.1. Поставка осуществляется единовременно в течение ____ рабочих/календарных дней с момента заключения настоящего договора.
3.2. Поставщик должен известить Заказчика о готовности товара к отгрузке не позднее, чем за три рабочих дня до дня поставки.
3.3. Датой поставки считается дата подписания (Заказчиком и Поставщиком) товарной накладной или универсального передаточного документа, передачи счет-фактуры или универсального передаточного документа на товар, технической и эксплуатационной документации на русском языке, копии соответствующих сертификатов на поставляемые товары.

4. Условия оплаты
4.1. Платежи за товары, поставляемые по настоящему договору, будут производиться в рублях по безналичному расчёту в следующем порядке:
100% общей стоимости поставленного товара оплачивается Поставщику по факту поставки товара в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней после подписания сторонами товарной накладной или универсального передаточного документа, получения Заказчиком следующих документов, предоставляемых Поставщиком: счет-фактуры или универсального передаточного документа на товар, технической и эксплуатационной документации на русском языке, копии соответствующих сертификатов на поставляемые товары.

5. Упаковка
5.1. Товар должен отгружаться в упаковке, соответствующей характеру поставляемого товара и способу транспортировки. Упаковка должна предохранять груз от всякого рода повреждений, утраты товарного вида.
5.2. Поставщик несет ответственность за порчу товара до приемки его Заказчиком вследствие некачественной упаковки, доставки или несоблюдения инструкции по хранению.

6. Гарантии качества
6.1. Качество поставляемого товара должно подтверждаться сертификатом качества.
6.2. Поставщик гарантирует, что поставляемый товар является новым и ранее не использованным, не будут иметь дефектов.
6.3. Дефектный товар возвращается Поставщику за его счет после поставки нового товара.

7. Сдача – приемка товара
7.1. Приемка товара по качеству и количеству должна быть произведена уполномоченным лицом Заказчика не позднее 1 дня со дня поступления товара по адресу, указанному в п.1.1 Договора в присутствии представителя Поставщика.
7.2. Если обнаружится повреждение товара, Заказчик обязан составить акт и до окончания следующего рабочего дня сообщить Поставщику о выявленных несоответствиях качества и количества.
7.3. Некачественный товар подлежит замене Поставщиком в 5-ти дневный срок.
7.4. По факту приемки Заказчик подписывает:
- накладную/ Акт сдачи-приемки товара и накладную.
                      (выбрать)
7.5. Право собственности на товар переходит к Заказчику с момента подписания:
-накладной/ Акта сдачи-приемки товара.
                       (выбрать)

8. Ответственность сторон
8.1. В случае несоблюдения предусмотренного в договоре срока поставки товара Поставщиком, Поставщик выплачивает Заказчику пени в размере 0,3 % от стоимости договоре за каждый день просрочки.
8.2. В случае нарушения срока оплаты поставленного товара по настоящему Договора по вине Заказчика, Заказчик выплачивает Поставщику пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неоплаченной суммы за каждый день просрочки до момента оплаты поставленного товара.
8.3. Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств.

9. Обстоятельства непреодолимой силы
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если это явилось следствием обстоятельств (форс - мажор), возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть либо предотвратить разумными мерами.
9.2. Если Стороны в течение двух месяцев с момента наступления обстоятельств форс-мажор не достигнут согласованного решения, то каждая из Сторон вправе требовать расторжения настоящего договора.

10. Порядок разрешения споров
10.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут рассматриваться Сторонами в соответствии с нормативными правовыми актами путем переговоров.
10.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражном суде Самарской области.

11. Срок действия договора
11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.20__ г., а в части исполнения Сторонами обязательств до полного их исполнения.

12. Порядок расторжения договора
12.1. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон, по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ. Заказчик также вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив Поставщика не позднее, чем за 5 рабочих дней до дня расторжения.

13. Антикоррупционная оговорка
13.1. Каждая из Сторон договора, ее аффилированные лица, работники или посредники отказываются от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.
13.2. Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны, понимаются:
13.2.1. предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;
13.2.2. предоставление каких-либо гарантий;
13.2.3. ускорение существующих процедур;
13.2.4. иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.
13.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему договору до получения подтверждения от другой Стороны после проведённой ею проверки, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
13.4. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных настоящим разделом действий и/или неполучения другой Стороной в установленный договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

[bookmark: _GoBack]
14. Заключительные положения
14.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
14.2. Об изменении адреса и банковских реквизитов стороны уведомляют друг друга в письменной форме в пятидневный срок.
14.3. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью:
Приложение №1 - ___________.

15. Юридические адреса и банковские реквизиты, подписи сторон
Данный раздел необходимо располагать целиком на одном листе без разрыва с текстом
или распечатывать на обратной стороне.
	ЗАКАЗЧИК
ФГБОУ ВО «СГЭУ»:
Адрес: 443090, г. Самара, ул. Советской Армии, 141
Тел. (846) 933-87-78
E-mail: sseu@sseu.ru
http://www.sseu.ru/
ИНН 6318100897 КПП 631801001
Получатель: УФК по Самарской области
(ФГБОУ ВО "СГЭУ", л/с 20426X94260)
Наименование банка:
ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//
УФК по Самарской области г Самара
БИК 013601205
Корр. счет 40102810545370000036
Номер счета 03214643000000014200
ОКВЭД 85.22 ОКПО 02068367
ОКТМО 36701345000
ОГРН 1026301505120
	ПОСТАВЩИК
Наименование организации:
Юридический адрес: индекс и т.д…...
Фактический адрес: индекс и т.д…...
Почтовый адрес: индекс и т.д…...
Тел.:
E-mail:
ИНН:
КПП:
ОГРН:
Дата регистрации организации:
ОКПО:
ОКТМО
Банковские реквизиты:
Р/с
Банк
БИК
К/с
Реквизиты должны быть заполнены в данном порядке полностью!

__________________/ ___________________
м.п.

__________________/___________________
м.п.

Приложение 1
к договору №__________
от __________ 20_____ г.

______________________

	№ п/п
	Наименование товара
	Страна происхождения
	Номер позиции по ОКПД2:
http://www.gos-zakaz.com/okpd.html
В соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, продукции и услуг (ОКДП2) с обязательным заполнением разделов, подразделов
	Количество поставляемого товара
	Единица измерения
	Цена за ед., руб.,
(в т.ч. НДС)
	Сумма,
руб.,
(в т.ч. НДС)

	1.

	2.

	3.

__________________/ _______________
м.п.

__________________/______________
м.п.